
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

  Prot. n. 64 del 19 gennaio 2018 

 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio di smontaggio, imballo, trasporto e 

rimontaggio di n. 31 tende frangisole installate presso la Direzione 

Provinciale, Via Marco Polo, 60 – Bologna, per le attività di riparazione da 

parte della società Sunbreak srl. 

 Determina a contrarre. 

  

Premesso che: 

 

- Questa Direzione Regionale ha richiesto alla ditta Sunbreak srl di procedere, 

gratuitamente, alla riparazione di n. 31 tende frangisole fornite dalla stessa ed 

installate presso l’immobile di via Marco Polo 60, Bologna, in quanto 

malfunzionanti; 

- Con mail del 17 maggio 2017 e 10 gennaio 2018, la società Sunbreak srl 

manifestava la propria disponibilità a revisionare gratuitamente le tende in 

oggetto, richiedendo che le attività di smontaggio, imballo, trasporto e 

successivo rimontaggio delle stesse venissero affidate al proprio service di 

zona, la ditta Eclissa di Crisopulli Giuseppe. Ciò in ragione della peculiarità del 

prodotto e al fine di garantire la necessaria perizia nello svolgimento delle 

operazioni. La suddetta impresa, infatti, è dotata di adeguato e specifico 

addestramento in materia ed è già stata coinvolta nella prima installazione delle 

tende frangisole in oggetto; 

- Questa Direzione Regionale, valutata detta circostanza e considerata anche la 

necessità di eseguire l’intervento di riparazione con la massima perizia ed in 

tempi che consentano la posa delle tende prima del sopraggiungere di giornate 

più soleggiate, ha richiesto preventivo di spesa alla ditta Eclissa di Crisopulli 

Giuseppe per le attività di smontaggio, imballo, trasporto di n. 31 tende 

frangisole - dalla sede di Via Marco Polo 60, Bologna, alla sede della società 

Sunbreak Srl, che curerà le attività di riparazione - e successivo rimontaggio; 

- Con comunicazione prot. n. 3083 del 17.01.2018 la ditta Eclissa ha fatto 

pervenire alla scrivente proprio preventivo di spesa, individuando il costo 

unitario  per le attività richieste in euro 61,00 (IVA esclusa); 

- Questa Direzione Regionale, considerato che la riparazione delle tende 

frangisole in oggetto è necessaria al fine di garantire standard climatici adeguati 



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

degli ambienti di lavoro, procederà nella forma dell’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016;  

- con Disposizione Organizzativa n. 122 del 29 dicembre 2017  prot. n. 2129, il 

Direttore Regionale dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a 

disporre l’affidamento diretto a fornitore unico al Funzionario Delegato 

dell’Ufficio Risorse Materiali, dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, per gli 

acquisti fino ad euro 40.000,00; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DOTT.SSA MARIA GIUSEPPINA BAGLIVO  

DETERMINA 

 

 

- di procedere all’affidamento diretto a fornitore unico alla Eclissa di Crisopulli 

Giuseppe, con sede in Bologna, via del Sostegno 5/a, per le attività di 

smontaggio, imballo, trasporto di n. 31 tende frangisole - dalla sede di Via 

Marco Polo 60, Bologna, alla sede della società Sunbreak Srl, che curerà le 

attività di riparazione - e successivo rimontaggio; 

 

A tal riguardo stabilisce: 

 

a) l’oggetto del contratto è costituito dal servizio di smontaggio, imballo, 

trasporto e rimontaggio di n. 31 tende frangisole; 

b) l’importo del contratto è quantificato in complessivi € 1.891,00 (IVA 

esclusa); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 dalla 

dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, nella sua qualità di funzionario delegato 

dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 
       

     Bologna,   

                                                                  Per il Direttore Regionale Paola Muratori 

                                                                                Il funzionario delegato 

                                                       Maria Giuseppina Baglivo 


